Pregao/Concorréncia Eletrénica

984723.672022 .3002 .4596 .404233821

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE/MG

Ata de Realizagdo do Pregdo Eletronico
N©° 00067/2022

As 08:30 horas do dia 28 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste érgéo e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 172/2022 de 01/04/2022, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei n® N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo n® 547, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00067/2022. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: AQUISICAO DE ADUELAS DE CONCRETO, a serem utilizadas na reconstrugdo de drenagens da Rua
Camélia e outras ruas do Municipio de Jodo Monlevade.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as
disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Tubo concreto

Descricdo Complementar: Tubo Concreto Diametro Nominal: 2.000 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 180 MM,
Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicagdo: Sistema Saneamento Basico Aguas Pluviais

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.122,7200 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: R$ 10,00

Aceito para: PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, pelo melhor lance de R$ 77.000,0000
e com valor negociado a R$ 76.000,0000 .

Historico
Item: 1 - Tubo concreto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
10.762.194/0001-16 PROARTE Sim Sim 16 R$ 4.820,1700 R$ 77.122,7200 27/09/2022
ARTEFATOS E 17:08:22
PRE
MOLDADQOS
DE
CONCRETO
LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versao: G 2,00X2,00

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: ADUELAS DE CONCRETO ARMADO FECHADA TAMANHO
2,00X2,00X1,00X15

Porte da empresa: ME/EPP

46.873.172/0001-70 CAIO LUIZ DA Sim Sim 16 R$ 9.375,0000 R$ 150.000,0000 27/09/2022
SILVA SOUZA 23:28:38
70206665237

Marca: Similar

Fabricante: Similar

Modelo / Versao: Similar

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Concreto Diametro Nominal: 2.000 MM, Comprimento: 1 M,
Espessura: 180 MM, Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicagdo: Sistema Saneamento Basico Aguas Pluviais

Porte da empresa: ME/EPP

41.719.477/0001-09 KARAIBA Sim Sim 16 R$ 9.995,0000 R$ 159.920,0000 22/09/2022
MATERIAIS 17:07:03
DE
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: FCK

Fabricante: FCK

Modelo / Versao: FCK

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Aduelas de concreto fechadas:a) a geometria das aduelas devera



possuir uma base livre (bl) 200 cm;b) a altura livre (hl) 200 cm;c) espessura da parede (e) 15 cm;d) altura do
aterro (e) 300 cm a ser suportado;e) a peca ndo serd instalada em vala escavada em terreno natural;f) o
material do aterro é classificado em solo;g) a sobrecarga na superficie devera ser classificada em carga
distribuida;h) a sobrecarga na superficie sera de 1,5 tf/m2;i) o cobrimento da armadura se especificard em 3
cm;j) a quantidade das aduelas fechadas serd em 16 unidades;k) o concreto que compde a fabricagdo das
aduelas deverd obter um alcance deresisténcia minima de 20 Mpa.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)
Valor do Lance
R$ 159.920,0000
R$ 150.000,0000
R$ 77.122,7200
R$ 77.100,0000
R$ 77.000,0000

Eventos do Item

Evento
Abertura

Encerramento

sem prorrogacao

Reinicio etapa
aberta

Encerramento

Encerramento
etapa aberta

Aceite de
proposta

Abertura do
prazo -
Convocagao
anexo

Habilitagdo de
fornecedor

Encerramento do

prazo -
Convocagao
anexo

Data

28/09/2022
08:33:01

28/09/2022
08:43:02

28/09/2022
08:44:46

28/09/2022
08:54:47

28/09/2022
08:54:47

28/09/2022
09:28:28

28/09/2022
09:28:37

28/09/2022
09:28:46

28/09/2022
09:35:28

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

CNPJ/CPF
41.719.477/0001-09
46.873.172/0001-70
10.762.194/0001-16
10.762.194/0001-16
10.762.194/0001-16

Data/Hora Registro
28/09/2022 08:30:00:517
28/09/2022 08:30:00:517
28/09/2022 08:30:00:517
28/09/2022 08:38:52:530
28/09/2022 08:45:26:027

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Observagoes

Item aberto para lances.

Item aguardando decisdo sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta.

Item com reinicio da etapa aberta realizado. Justificativa: na busca de melhor proposta..
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.
Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE

CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16, pelo melhor lance de R$ 77.000,0000 e
com valor negociado a R$ 76.000,0000. Motivo: valor negociado.

Convocado para envio de anexo o fornecedor PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE
CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE
CONCRETO LTDA - CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor PROARTE ARTEFATOS E PRE
MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16.

Nao existem intencdes de recurso para o item

Data Mensagem
28/09/2022 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
08:30:00 automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 1 itens poderao
estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre
08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de 3 minutos. Mantenham-
se conectados.
28/09/2022 A abertura do item 1 para lances estd agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-
08:30:01 se conectados.
28/09/2022 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
08:33:01
28/09/2022 O item 1 estd aguardando decisdo de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo
08:43:02 pregoeiro.
28/09/2022 A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Justificativa: na busca de melhor proposta..
08:44:46 Solicitamos o envio de lances.
28/09/2022 O item 1 esta encerrado.
08:54:47
28/09/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
08:55:29 funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitacdo / Admissibilidade".
28/09/2022 Bom dia, sera a etapa de julgamento.
09:00:46
28/09/2022 Para PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - Bom dia.

09:00:54



Pregoeiro
10.762.194/0001-

16
Pregoeiro

10.762.194/0001-
16
Pregoeiro
Sistema
Sistema

Pregoeiro

Sistema

28/09/2022
09:07:36

28/09/2022
09:18:20

28/09/2022
09:22:17

28/09/2022
09:26:24

28/09/2022
09:27:57

28/09/2022
09:28:37

28/09/2022
09:28:48

28/09/2022
09:29:01

28/09/2022
09:35:28

Eventos da Licitagao

Evento

Alteragao equipe

Alteragao equipe

Abertura da sessdo
publica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Data/Hora

09/09/2022
10:31:46

09/09/2022
10:31:51

28/09/2022
08:30:00

28/09/2022
08:55:29

28/09/2022
09:28:48

28/09/2022
09:29:01

Para PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - Confirma ultimo
lance de 77.000,00, valor unitario de cada aduela: R$ 4.812,50?

Bom dia Desculpa a demora confirma sim

Para PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - Considerando as
estimativas constantes no processo, solicito abaixar o valor unitario para pelo menos
R$ 4.700,00.

Considerando que estamos bem distante para a entrega, podemos fazer em R$
4.750,00

Para PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - irei solicitar a
proposta definitiva.

Senhor fornecedor PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA,
CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengao de recursos: 28/09/2022 as
10:00:00.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROARTE ARTEFATOS E PRE MOLDADOS DE
CONCRETO LTDA, CNPJ/CPF: 10.762.194/0001-16, enviou 0 anexo para o item 1.

Observagoes

Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengao de recurso: 28/09/2022 as
10:00:00.

Apés encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:00 horas do dia
28 de setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CARMEM AUGUSTA BRAGA MACIEL

Pregoeiro Oficial

APARECIDA FERREIRA DE VASCONCELOS ALVES

Equipe de Apoio

CLEIDMAR JULITA MOREIRA DE PAULA

Equipe de Apoio

JAMILLY JULLY DOS SANTOS FELIPE

Equipe de Apoio
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